~ ~~~da ~úânoia ~ldica
m i.;D;t''fJI

de8f~
ESTADO DE SÃO PAULO - BRASiL

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 837, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2022.

PROCESSO Nº 3318-2021

Dispõe sobre a concessão de Título de
Cidadania Honorária ao Ilustríssimo Senhor
Bernardo Ortiz Júnior - Ex-Prefeito de
Taubaté e atual Subsecretário de Assuntos
Metropolitanos do Governo do Estado de São
Paulo.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA EST ANCIA TURISTICA DE
GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo:

Art. 1 º Fica a Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá autorizada a conceder, na forma da Legislação vigente, o TÍTULO DE
CIDADANIA HONORÁRIA GUARA TINGUETAENSE ao Ilustríssimo Senhor BERNARDO
ORTIZ JÚNIOR- Ex-Prefeito de Taubaté e atual Subsecretário de Assuntos Metropolitanos do
Governo do Estado de São Paulo.

Art. 2° O Título a ser concedido será entregue, ao Ilustre Homenageado, em
Sessão Solene da Câmara, especialmente convocada para esta finalidade.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-Legislativo
corrérão por conta de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento reservado ao
Legislativo.

Art. 4° Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos oito dias do mês de fevereiro de
dois mil e vinte e dois.

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0025-2021,
de autoria do Vereador Pedro Sannini

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

Diretoria Legislativa - AS/cm.

) ___ ( -
O ARILSON D~S S NTOS

Presidente da Cã ar

JEFE""""' ,~....,r ...
Diretor

AV. ,;O{\O PESSOA, 47'1 - TEUFAX: ("!2) 3'l2:~-24·00 - CEP: '125'15-010 - GUARf"TINGUETA- SP

e-mai!: camara@camaraguaratinguela.sp.gov.br - Mp:í/\vww.CBinllilre:gueratinguera.sp.fJO'J.br

http://www.camaraguarat1ngueta.sp.gov.br - e-ma1 : camara camaraguara mgue a.sp.gov. r